
LinkedPRO LP-LC-SM-1KM cable InfiniBand y de fibra
óptica 1000 m SC SMF Negro, Amarillo
LinkedPRO LP-LC-SM-1KM, 1000 m, SMF, SC, SC

SKU: LP-LC-SM-1KM

Información Técnica
Marca:  LinkedPRO 

Conector 1:  SC 

Conector 2:  SC 

Tipo de cable:  SMF 

Color del producto:  Negro, Amarillo 

Aspectos destacados

La bobina de lanzamiento LP-LC-SM-1KM es una herramienta esencial para garantizar mediciones precisas en redes de fibra óptica,
especialmente durante pruebas OTDR. Consiste en un tramo de fibra enrollada y protegida en un estuche resistente, diseñada para simular
la longitud inicial de un enlace real.

Por qué es importante?
- Elimina la zona muerta del OTDR, permitiendo detectar el primer conector o empalme con claridad.
- Ofrece una transición suave entre el equipo de prueba y el enlace real.
- Protege las fibras de daños durante el transporte y uso gracias a su carcasa robusta.

Características principales:
- Distancia de 1km.
- Conectores SC/APC.
- Compatible con fibras monomodo (SM).
- Estuche portátil, resistente a impactos y condiciones de campo.

Ideal para:
Empresas instaladoras, técnicos de mantenimiento, certificación de redes nuevas o auditorías de enlaces de fibra óptica.

Especificaciones

Características

Longitud de cable:  1000 m 

Forma del cable:  Alrededor 

Conector 1:  SC 

Conector 2:  SC 

Género del conector 1:  Macho 

Género del conector 2:  Macho 

Tipo de pulido del conector:  APC 

Tipo de cable:  SMF 

Color del producto:  Negro, Amarillo 

Bidireccional completo (Full duplex):  No 

Estructura de modo de fibra:  Modo único 

Compatibilidad de marca:  Cualquier marca 

  Todo lo que necesitas en tecnología y productos de cómputo. 
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Conectar y usar (Plug and Play):  Si 

Peso y dimensiones

Peso:  540 g 

Otras características

Dimensiones (Ancho x Profundidad x Altura):  235 x 135 x 65 mm 

Link:  https://mcashop.mx/producto/663899/linkedpro-lp-lc-sm-1km-cable-infiniband-y-de-fibra-optica-1000-m-sc-smf-negro-amarillo   

  Todo lo que necesitas en tecnología y productos de cómputo. 

Nota importante: Este documento no debe usarse como única referencia para decidir si el producto es el adecuado o confiable para un uso específico. 
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